
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М МОЛ- 2019 г. № ш 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.12.2016 № 5987 «Об установлении максимального размера предельного уровня 

и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий 

города Рязани и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий» 

В целях реализации статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, повышения 
эффективности работы муниципальных предприятий, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 
Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий 
главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 
Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 
Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.12.2016 № 5987 
«Об установлении максимального размера предельного уровня и предельного уровня 
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Рязани и среднемесячной 
заработной платы работников таких предприятий» изменения, заменив в пункте 1 цифры «6» 
и «5» цифрами «7» и «6» соответственно. 

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 30.12.2016 № 5987 «Об установлении максимального размера предельного уровня 
и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, 
их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города 
Рязани и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий», изложив его 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Отделу по связям со .средствами массовой информации администрации города 
Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за щ 
главы администрации 

И.о. главы админист 

-настоящего постановления возложить на заместителя 

С.Ю. Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от Хб ЛОЛх 2019 г. № 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 
заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Рязани, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 
календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без 

учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 
бухгалтера) 

№ 
п.п. Наименование муниципального предприятия 

Предельный уровень 
соотношения 

среднемесячной 
заработной платы 

1. Муниципальное предприятие «Водоканал города 
Рязани»: 

1.1 Руководитель 7 

1.2 Заместитель руководителя 6 

1.3 Главный бухгалтер 6 

2 Муниципальное унитарное предприятие города Рязани 
«Рязанское муниципальное предприятие тепловых 
сетей»: 

2.1 Руководитель 7 

2.2 Заместитель руководителя 6 

2.3 Г лавный бухгалтер 6 

3 Муниципальное унитарное предприятие «Рязанские 
городские распределительные электрические сети»: 

3.1 Руководитель 7 

3.2 Заместитель руководителя 6 

3.3 Главный бухгалтер 6 

4 Муниципальное предприятие «Ремонтно-строительное 
управление № 1 города Рязани»: 

4.1 Руководитель 7 

4.2 Заместитель руководителя 6 

4.3 Главный бухгалтер 6 

5 Муниципальное предприятие города Рязани «Кустовой 
вычислительный центр»: 

5.1 Руководитель 7 

5.2 Заместитель руководителя 6 

5.3 Главный бухгалтер 6 



6 Муниципальное предприятие «Детское питание» города 
Рязани: 

6.1 Руководитель 7 

6.2 Заместитель руководителя 6 

6.3 Главный бухгалтер 6 

7 Муниципальное предприятие «Хлебозавод № 1 города 
Рязани»: 

7.1 Руководитель 7 

7.2 Заместитель руководителя 6 

7.3 Главный бухгалтер 6 

8 Муниципальное предприятие «Хлебозавод № 3 города 
Рязани»: 

8.1 Руководитель 7 

8.2 Заместитель руководителя 6 

8.3 Главный бухгалтер 6 

9 Муниципальное унитарное предприятие города Рязани 
«Управление Рязанского троллейбуса»: 

9.1 Руководитель 6 

9.2 Заместитель руководителя 5 

9.3 Главный бухгалтер 5 

10 Муниципальное унитарное предприятие города Рязани 
«Рязанская автоколонна № 1310»: 

ЮЛ Руководитель 6 

10.2 Заместитель руководителя 5 

10.3 Главный бухгалтер 5 

11 Муниципальное предприятие «Управление 
капитального строительства города Рязани»: 

11.1 Руководитель 6 

11.2 Заместитель руководителя 5 

11.3 Главный бухгалтер 5 

12 Муниципальное предприятие города Рязани 
«КОМПЛЕКС»: 

12.1 Руководитель 6 

12.2 Заместитель руководителя 5 

12.3 Главный бухгалтер 5 

13 Муниципальное предприятие «Муниципальный 
коммерческий центр города Рязани»: 



13.1 Руководитель 5 

13.2 Заместитель руководителя 4 

13.3 Главный бухгалтер 4 

14 Муниципальное унитарное предприятие города Рязани 
«Информационно-кадастровый центр по 
землеустройству и градостроительству»: 

14.1 Руководитель 5 

14.2 Заместитель руководителя 4 

14.3 Главный бухгалтер 4 

15 Муниципальное предприятие города Рязани «Аварийно-
ремонтная служба»: 

15.1 Руководитель 5 

15.2 Заместитель руководителя 4 

15.3 Главный бухгалтер 4 

16 Муниципальное предприятие города Рязани «Жилищно-
коммунальное управление № 22»: 

16.1 Руководитель 5 

16.2 Заместитель руководителя 4 

16.3 Главный бухгалтер 4 

17 Муниципальное унитарное предприятие г. Рязани 
«Эколозащита»: 

17.1 Руководитель 5 

17.2 Заместитель руководителя 4 

17.3 Главный бухгалтер 4 



И.о. главы администрации 
города Рязани 

С.Ю. КАРАБАСОВУ 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Рязани 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.12.2016 № 5987 «Об установлении максимального размера предельного 

уровня и предельного соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий города Рязани, и среднемесячной заработной платы 
работников таких предприятий» 

В связи с планируемым пересмотром размера окладов директорам 

муниципальных предприятий предлагается изменить максимальный размер 

предельного уровня и предельного соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий города Рязани, и среднемесячной заработной платы 

работников таких предприятий. 

И.о. начальника управления 
экономического развития У a f М.А. Ашихмина 

В.А. Кравчук 
(4912) 95 69 54 


